

Kultura we Dworze - młodzież wsi i małych miast



Szanowny Panie!

List Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z 22.11.2010 skierowany do Wojciecha Jachimowicza

Mam ogromną przyjemność zawiadomić Pana o przyznaniu półrocznego stypendium twórczego w pierwszej połowie 2011 roku.

Pana aplikacja o przyznanie stypendium znalazła nie tylko moje uznanie, ale także została pozytywnie zarekomendowana przez członków Komisji stypendialnej, znakomitych przedstawicieli środowiska artystycznego.

Życzę Panu pomyślnej realizacji programu stypendialnego, dzięki któremu kultura polska może zostać wzbogacona o nowe dzieło.

Proszę przyjąć moje serdeczne gratulacje i wyrazy uznania oraz życzenia wielu sukcesów i satysfakcji ze spełnionych planów twórczych.

Z poważaniem

Bogdan Zdrojewski

"W objęciach muz" - program TVP Gorzów Wlkp



Wywiad z Wojciechem Jachimowiczem przeprowadziła Agata Senddecka w Galerii Fotografii Artystycznej Andrzeja Kruszewskiego w Nowej Soli

TVP Gorzów Wlkp. wyemitowała program z cyklu "W objęciach muz", w którym przedstawiła wywiad z Wojciechem Jachimowiczem dotyczący realizacji przedsięwzięcia w ramach stypendium Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego przyznanego na pierwszą połowę 2011 roku w dziedzinie upowszechniania kultury.



Kultura we Dworze - młodzież wsi i małych miast

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego przyznał w dziedzinie upowszechniania kultury jedną cię stypendiów - mi dzy innymi Wojciechowi Jachimowiczowi z Nowej Soli - na realizację programu pt. "Kultura we Dworze - młodzie wsi i małych miast". Głównymi założeniami programu stypendialnego jest upowszechnianie szeroko rozumianej kultury, związanej z muzyką, fotografią, plastyką wśród dzieci i młodzieży pochodzącej z małych miejscowości i wsi oddalonych od centrów kulturowych województwa lubuskiego i dolnośląskiego; kształtowanie to samo ci przez poznanie historii obiektów zabytkowych położonych w najbliższym sąsiedztwie i obcowanie z otaczającą przyrodą (stare sady, ogrody); bezpłatne udostępnianie dóbr kul-

tury z dziedziny muzyki zgromadzonych w kolekcji instrumentów muzycznych w Dworze w Szybie (gmina Nowe Miasteczko); organizowanie ogólnodostępnych wydarzeń kulturalnych w postaci spotkań z książkami regionalnymi, plenerów malarskich, fotograficznych, zwiedzania kolekcji instrumentów muzycznych oraz prezentacji zbiorów w salach wystawowych poza siedzibą kolekcji.

W ramach realizacji tych przedsięwzięć przewidziana jest współpraca z Galerią Fotografii Artystycznej Andrzeja Kruszewskiego w Nowej Soli, Szkołą Podstawową w Długiem i innymi partnerami z powiatów nowosolskiego, łagowskiego, głogowskiego i zielonogórskiego.



Zimowy Plener Fotograficzny

Okolice wsi Szyba, dn. 22 stycznia 2011 roku, były miejscem Zimowego Pleneru Fotograficznego zorganizowanego przez Wojciecha Jachimowicza. Nietypowe zdarzenie rozpoczęło się we Dworze w Szybie uroczystym otwarciem i zwiedzeniem muzealnych zbiorów.

Wprowadzenie do tematu pleneru zaprezentował wykładowca Lubuskiej Akademii Poszukiwań Twórczych w Zielonej Górze Andrzej Kruszewski. Całe artystyczne działanie skierowane było przede wszystkim do młodych ludzi z terenów województwa lubuskiego i dolnośląskiego. Fotograficy przyjechali między innymi z Polkowic, Zielonej Góry, Nowej Soli, Wrocławia, Łagowa i wsi Długie -

licznie ponad pięćdziesiąt osób. Styczeńowe pejzaże Wzgórz Dalkowskich zachęciły gości pleneru do zrobienia kilkuset interesujących zdjęć przyrody, architektury, budowli ogrodowych i eksponatów muzealnych we Dworze.

Całe zakończyła się wspólnym ogniskiem w dworskim sadzie i degustacją przygotowanego poczęstunku.



Zrealizowano w ramach stypendium z budżetu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego



Merkuriusz Regionalny

Wydawca: Wojciech Jachimowicz

Adres redakcji: Dwór w Szybie, 67-124 Nowe Miasteczko

e-mail: merkuriusz_regionalny@op.pl tel.: 603930962

Redaguje: Wojciech Jachimowicz - red. naczelny, zespół

Fotografie pochodzą z archiwum Redakcji

Nr rej. 333, Ns. Rej. Pr. 18/07

Merkuriusz dostęp na stronie: www.jachimowicz2006.republika.pl

Za nadesłane teksty redakcja nie przewiduje honorariów.

Więcej informacji o stypendium są zamieszczane na stronie:

www.kulturawszybie.republika.pl